

Số: 437 /KH-THPT HVT

Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
GIÁO DỤC ĐẠO ĐỨC HỌC SINH
NĂM HỌC 2024- 2025

1. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH:

- Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;
- Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;
- Quyết định số 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông.
- Thông tư 32/ 2018/ TT-BGD - ĐT về việc Ban hành chương trình GDPT.
- Căn cứ Công văn số 3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024 – 2025;
- Căn cứ Quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với GDMN, GDPT và GDTX;
- Căn cứ hướng dẫn số 2946 /SDGĐT-GDTrH ngày 26 tháng 8 năm 2024 về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Sở GD&ĐT Hà Nội;
- Căn cứ số giáo viên các bộ môn hiện có và nguyện vọng đăng ký các môn lựa chọn của học sinh năm học 2024- 2025;
- Điều kiện thực tế của trường, trường THPT Hoàng Văn Thụ xây dựng kế hoạch giáo dục năm học 2024- 2025 như sau:

2. BỐI CẢNH GIÁO DỤC CỦA TP HÀ NỘI, ĐỊA PHƯƠNG VÀ NHÀ TRƯỜNG

2.1. Bối cảnh bên ngoài

2.1.1. Thời cơ

- Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo, tạo điều kiện của Sở GD và ĐT Hà Nội cũng như cấp ủy đảng, chính quyền địa phương; được đông đảo học sinh và nhân dân địa phương tin nhiệm.

- Nhà trường, thường xuyên làm tốt công tác phối hợp giữa nhà trường - gia đình – xã hội; có sự hỗ trợ, tạo điều kiện, sự đồng thuận cao từ CMHS trong tổ chức, thực hiện công tác dạy và học cũng như các biện pháp quản lý, giáo dục học sinh.

- Cơ chế phân cấp quản lý, tự chủ một phần tự chịu trách nhiệm cho các nhà trường ngày càng rõ nét cùng với phương thức quản trị nhà trường được đổi mới theo hướng hiện đại, tích cực đã mở ra hướng đi thông thoáng, năng động, có trách nhiệm trong việc xây dựng hướng phát triển nhà trường.

- CNTT phát triển tạo được môi trường thông tin đa chiều, phong phú, tạo điều kiện tốt cho việc ứng dụng đổi mới công tác quản lý và hoạt động dạy học.

2.1.2. Thách thức

- Nhà trường đang phải học nhờ địa điểm tại trường Tiểu học và Mầm non Trần Phú trong quá trình xây dựng trường vì vậy cơ sở vật chất rất khó khăn.

- Một số gia đình học sinh khó khăn, phụ huynh phải đi làm ăn xa, một bộ phận phụ huynh chưa nhận thức đầy đủ vai trò của gia đình trong việc quản lý, giáo dục con em; thiếu sự phối hợp với nhà trường để quản lý, giáo dục học sinh. Trong khi phụ huynh, xã hội đòi hỏi ngày càng cao về chất lượng giáo dục đặt ra cho nhà trường bài toán phải làm sao đào tạo những con người phát triển toàn diện đáp ứng yêu cầu về phẩm chất, năng lực công dân trong thời kỳ hiện đại

-Việc thực hiện chủ trương xã hội hóa giáo dục tại địa phương thiếu đồng bộ, hiệu quả chưa cao.

- Trước yêu cầu thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới, đòi hỏi cán bộ quản lý, giáo viên phải có những thay đổi mạnh mẽ về nhận thức, không ngừng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ để đáp ứng nhu cầu.

-Việc thực hiện cơ chế giao quyền tự chủ về tổ chức, tài chính cho các trường THPT còn nhiều bất cập.

- Có sự thay đổi trong xu hướng phân luồng sau THPT của học sinh nói chung.

2.2. Bối cảnh bên trong

2.2.1. Điểm mạnh

- Trường duy trì ổn định về quy mô phát triển và sĩ số với 47 lớp và 2116 học sinh; đội ngũ không có biến động tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên yên

tâm công tác, thực hiện tốt nhiệm vụ giảng dạy, rèn kỹ năng và nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục.

-Hội đồng sư phạm luôn đoàn kết, đồng thuận cao với chủ trương, kế hoạch giáo dục nhà trường. Ban Giám hiệu nhà trường luôn lắng nghe, thấu hiểu và chia sẻ với khó khăn của giáo viên, cùng “đồng cam cộng khổ” nên luôn nhận được sự tin tưởng, ủng hộ của tập thể Hội đồng sư phạm nhà trường.

-Việc đổi mới PPDH, nhất là ứng dụng CNTT trong quản lý, trong dạy học được đẩy mạnh. Quá trình chuyển đổi số đang tiến hành tích cực.

- Các bộ phận trong nhà trường có sự phối kết hợp đồng bộ, đều tay, mọi nhiệm vụ giáo dục đều được triển khai nhịp nhàng, đạt hiệu quả.

- Chất lượng giáo dục của Nhà trường nhiều năm được duy trì tốt tăng dần qua từng năm.

- Trong những năm học qua, được sự chỉ đạo sâu sát, toàn diện của Sở GD&ĐT, sự quan tâm, giúp đỡ của Quân ủy, UBND quận Hoàng Mai, của các ban ngành đoàn thể và Ban đại diện cha mẹ học sinh; Ban lãnh đạo nhà trường đã chủ động trong điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học khá chặt chẽ; coi trọng công tác giáo dục đạo đức; giải quyết dứt điểm các sự vụ, có sức răn đe hợp lý.

- GVCN nhiệt tình, có năng lực tổ chức, tuyên truyền, vận động học sinh, cha mẹ học sinh thực hiện khá tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của nhà nước, các quy định của ngành.

- Đa số cha mẹ học sinh đã bố trí góc học tập tại gia đình cho con em có chỗ học tập. Ban đại diện cha mẹ HS của trường thường xuyên trao đổi bàn bạc những công việc chung, tham gia xử lý HS vi phạm nội quy. Cha mẹ học sinh đã có sự quan tâm và đồng tình ủng hộ kế hoạch năm học của nhà trường, tạo điều kiện cho học sinh đi học chính khóa cũng như học phụ đạo.

2.2.2. Điểm yếu

- Trang thiết bị, đồ dùng dạy học xuống cấp, thiếu đồng bộ, chưa đáp ứng yêu cầu đổi mới phương pháp, ứng dụng CNTT trong dạy và học.

- Khoảng 10% giáo viên lớn tuổi hạn chế về ngoại ngữ, tin học; khả năng ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ giảng dạy chưa thường xuyên nên chưa thích ứng với việc đổi mới phương pháp dạy học hiện đại.

- Sĩ số học sinh/ lớp các môn lựa chọn không đồng đều do nguyện vọng học sinh lựa chọn các môn không đồng đều.



- Kỹ năng sống của một số học sinh còn hạn chế, một bộ phận nhỏ học sinh chưa tự giác phấn đấu, ý thức tu dưỡng đạo đức chưa cao, chưa có động cơ học tập đúng đắn, còn ham chơi điện tử, một số em chưa xác định được mục đích đến trường nên đã phần nào ảnh hưởng tới chất lượng giáo dục toàn diện.

2.3. Định hướng xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường

- Bám sát kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường;
- Bám sát thực tiễn nhà trường, địa phương;
- Cụ thể, rõ ràng, có tính khả thi;
- Nội dung phải bao gồm các vấn đề chủ yếu sau:
 - + Kiện toàn và nâng cao chất lượng công tác quản lý, điều hành của Ban giám hiệu theo hướng chuyên biệt hoá với sự phân công phụ trách các mảng công việc. Xây dựng nền nếp làm việc khoa học trong nhà trường.
 - + Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.

Đổi mới phương pháp dạy học và đánh giá học sinh theo hướng phát huy năng lực, tính tích cực, chủ động, sáng tạo của mỗi học sinh.

Ứng dụng CNTT trong dạy – học và công tác quản lý.

Áp dụng các chuẩn vào việc đánh giá hoạt động của nhà trường về công tác quản lý, giảng dạy.

Triển khai chương trình giáo dục trải nghiệm, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh; tạo nhiều hoạt động giao lưu để học sinh có điều kiện thích ứng và hoà nhập. Tăng cường trao đổi, hợp tác và tư vấn nghề cho học sinh.

Quản lý nhà trường theo bộ tiêu chuẩn đánh giá trường phổ thông.

Tạo dựng được môi trường học tập và rèn luyện có nền nếp, kỷ cương có chất lượng giáo dục cao, là một trong những trường có chất lượng cao của thành phố Hà Nội được nhiều học sinh lựa chọn để học tập và rèn luyện, một môi trường mà mỗi học sinh đều có cơ hội phát huy tối đa năng lực của bản thân.

3. MỤC TIÊU GIÁO DỤC CỦA NHÀ TRƯỜNG

3.1. Mục tiêu chung

- Tiếp tục duy trì và phát huy trường đạt chuẩn quốc gia, đạt chuẩn xanh - sạch - đẹp - an toàn, cơ sở giáo dục đào tạo chất lượng cao của tỉnh; đảm bảo chất lượng các mặt giáo dục ở tốp đầu của tỉnh, trong đó chú trọng giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, phát huy phẩm chất, năng lực người học đáp ứng yêu cầu của xã hội trong thời đại mới,

tạo nguồn nhân lực chất lượng cao cho quê hương, đất nước.

- Tạo môi trường văn hóa giáo dục hiện đại, kỷ cương với đội ngũ nhà giáo tâm huyết, đoàn kết nhất trí cao để mỗi học sinh đều có cơ hội phát triển toàn diện về nhân cách và trí tuệ.

- Trở thành một trong những trường THPT có chất lượng cao nhất của thành phố Hà Nội được cán bộ và nhân dân đại phương ghi nhận.

- Giáo dục học sinh có nền tảng tri thức phổ thông toàn diện, có nhân cách và trí tuệ thời đại, có khả năng thích ứng nhanh và sẵn sàng hội nhập quốc tế.

- Khẩu hiệu “Học để làm người, học để khẳng định mình”

3.2. Mục tiêu cụ thể

- Duy trì sĩ số ổn định trong suốt năm học, không có học sinh bỏ học;

- Học sinh lên lớp: 100%;

- Học sinh xếp loại học lực khá, giỏi, hạnh kiểm khá, tốt: > 99%;

- Học sinh lớp 12 tốt nghiệp THPT: 100%;

- Thi HSGTP đạt tỉ lệ >80%; có từ 1 đến 2 HS đạt giải thi Vòng 2;

- Tham gia tất cả các cuộc thi do Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội tổ chức: đạt giải;

- 100% học sinh có phẩm chất, năng lực phù hợp cấp học, được tư vấn, hướng nghiệp, phân luồng phù hợp sau tốt nghiệp THPT;

- Hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ năm học theo kế hoạch đề ra cũng như những nhiệm vụ được cấp trên giao phó.

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Đối với Ban giám hiệu:

+ Xây dựng kế hoạch cụ thể, phù hợp với điều kiện nhà trường, điều kiện của học sinh và triển khai kịp thời tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh ngay sau hội nghị công chức, viên chức đầu năm học. Nắm cụ thể tình hình học sinh lớp.

+ Phối hợp với chính quyền địa phương, Ban đại diện cha mẹ học sinh có biện pháp tác động đến gia đình học sinh, các hàng quán gần trường không được chứa chấp học sinh trốn học...

Đoàn TN cần duy trì, đổi mới nội dung, hình thức hoạt động của các câu lạc bộ để thu hút ngày càng nhiều học sinh tham gia các câu lạc bộ.

4.2. Nhiệm vụ của tổ chức Đoàn:

Phối hợp cùng BGH chỉ đạo tổ chức thực hiện các hoạt động GD HNTN

TRƯỜNG
GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
HÀ NỘI

- Có trách nhiệm giáo dục bồi dưỡng chính trị, tư tưởng tình cảm cho các em học sinh về truyền thống nhà trường, tình yêu quê hương đất nước, tinh thần đoàn kết, thương yêu giúp đỡ lẫn nhau trong học tập.

- Bồi dưỡng các em có hướng phấn đấu vào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Phối kết hợp với GVCN lớp để vận động học sinh tham gia tích cực các phong trào thi đua, có kế hoạch giúp đỡ, động viên HS có hoàn cảnh khó khăn.

4.3. Nhiệm vụ của Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp, trường:

- Tuyên truyền sâu rộng đến cha mẹ học sinh thực hiện tốt cam kết của cha mẹ HS đầu năm học:

- Tạo điều kiện cho con em mình học tập (bố trí góc học tập hợp lý, tự học, học nhóm, học hỗ trợ trong trường)

- Quản lý chặt chẽ giờ sinh hoạt, học tập của con em, đặc biệt là quỹ thời gian tự học tại gia đình.

- Chỉ được xin phép cho con, em nghỉ học trong những trường hợp rất đặc biệt. Tuyệt đối không để cho con, em nghỉ học, bỏ học không lý do chính đáng.

- Thường xuyên nắm bắt thông tin về con, em mình qua các phương tiện điện thoại, liên lạc điện tử, các cuộc họp định kỳ, có trách nhiệm đến trường làm việc khi có giấy mời của nhà trường.

4.4 Chỉ tiêu phấn đấu năm học 2024-2025

| Cả năm | TS HS | Xếp loại Học lực | | | | | Xếp loại Hạnh kiểm | | | |
|---------|-------|------------------|------|-----|--------|------|--------------------|-----|-------|--------|
| | | Giỏi | Khá | Đạt | CD | Kém | Tốt | Khá | Đạt | CD |
| Khối 10 | 619 | >15,00% | | | <1,00% | 0,00 | >90,0% | | | <0,15% |
| Khối 11 | 724 | >35,00% | | | <1,00% | 0,00 | >90% | | | 0,15% |
| Khối 12 | 720 | >85,00% | | | 0,00 | 0,00 | >90,00% | | | 0,00 |
| Tổng | 21 | >50,00% | >45% | | <1,00% | 0,00 | >90,00% | | <0,7% | <0,3% |
| | | | | | | | >99,00% | | | |

✓ Toàn trường đạt ít nhất 35 tập thể tiên tiến, 100% lớp tốt.

✓ Không có học sinh mắc TNXH, gây mất trật tự XH

4.5 Nội dung chi tiết

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2024

| Tuần (năm học) | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|----------------------|-----------------|---|---|
| | | <i>Chủ đề: Truyền thống Nhà trường THPT Hoàng Văn Thụ</i> | |
| 1 | Từ 5/9- 7/9 | <ul style="list-style-type: none"> - Ổn định tổ chức lớp. Lao động, vệ sinh trường lớp. Đón K57 . Học nội qui nhà trường - Chuẩn bị VN ngày Khai giảng; Tổ chức ‘Tuần sinh hoạt tập thể đầu năm’ chủ đề “Xây dựng nhà trường” - Bàn giao tài sản lớp học giữa BGH - Bảo vệ - GVCN - Xếp loại thi đua tuần - Tuyên truyền về thành tích và truyền thống 56 năm xây dựng và trưởng thành của Nhà trường, tìm hiểu thân thế và sự nghiệp của liệt sĩ Hoàng Văn Thụ. - Kiểm tra việc thực hiện nội quy và chuẩn bị ĐH Chi Đoàn mẫu, ĐH Đoàn trường - Kiểm tra đột xuất việc thực hiện trang phục, ra quân kiểm tra việc thực hiện đội mũ bảo hiểm theo quy định của pháp luật - Tuyên truyền sốt xuất huyết. - Tổ chức khai giảng năm học mới; phát động tháng ATGT và tháng khuyến học. - Hướng dẫn nội dung họp phụ huynh, làm giấy mời. - Kiểm tra nội vụ đầu năm, kiểm tra đồ dùng, SGK của hs -Họp khối chủ nhiệm thống nhất các nội dung tính thi đua | <p>GVCN + BGH+ĐTN+ GVCN BGH+ĐTN ĐTN GVCN BGH+ĐTN CA phường Trần phú BGH+ĐTN BGH+ĐTN BGH ĐTN BGH+ĐTN+ GVCN</p> |
| 2 | Từ 9/9- 15/9 | <ul style="list-style-type: none"> - Hưởng ứng cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”. Tiếp tục thi đua tuần - Tuyên truyền chấp hành nội quy qui định Trường và ATGT. (15-9-2024) “Đến trường an toàn” - Kiểm tra việc thực hiện mặc đồng phục, nội quy nề | <p>- GVCN -BGH; ĐTN, GVCN BCH ĐTN Y tế +ĐTN</p> |

| | | | |
|---|----------------------|---|---|
| | | nếp - Chuẩn bị, tổ chức đại hội ĐH Trường. - Tuyên truyền công tác GD phòng chống ma túy, ATGT và các TNXH khác | |
| 3 | Từ 16/9- 21/9 | - Quán triệt học sinh thực hiện nghiêm nội qui nền nếp, duy trì sĩ số trong các buổi học chính và học thêm; - Tổ chức lớp học cảm tình đoàn cho thanh niên ưu tú của các chi đoàn. | -GVCN - BCH Đoàn |
| 4 | Từ 22/9- 27/10 | - Củng cố nền nếp đồng phục, chăm sóc bồn hoa cây cảnh, giữ vệ sinh nhà trường - Thực hiện “Công trình Thanh Niên” tại Quận HM - ĐH đoàn Trường. - Lập danh sách những học sinh cá biệt của các lớp để thống nhất biện pháp giáo dục; | - GT + Đoàn TN BGH + Đoàn TN - GVCN - BGH, Ban TD |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2024

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|-----------------------|---|--|
| | | <i>Chủ đề: Rèn luyện tốt, học tập tốt. Giải phóng Thủ đô</i> | |
| 5 | Từ 29/9 – 5/10 | - Đánh giá thi đua tuần. Phát động thi đua lập thành tích chào mừng: 68 năm giải phóng Thủ đô; ngày 20/10 | - Đoàn TN + GVCN Đoàn TN |
| 6 | Từ 7/10- 12/10 | - Tổ chức tuyên truyền về giáo dục giới và sức khỏe sinh sản vị thành niên cho học sinh; - Nhận xét nền nếp, thi đua tuần. - Tổ chức cho học sinh đăng ký ngày học tốt, giờ học tốt | - Đoàn TN + Phòng y tế - GVCN, - Đoàn TN |
| 7 | Từ 14/10- 19/10 | - Các đội văn nghệ tập tham gia cuộc thi: “Tìm kiếm tài năng HVT” - Phát động đợt thi đua chào mừng kỉ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 từ 16/10 – 15/11/2024 | ĐTN ĐTN + Ban TĐHS - Đoàn TN BGH; GVCN |

| | | | |
|---|-----------------------|---|---------------------------------|
| | | - Tổ chức hoạt động ngoại khóa giáo dục HN- TN | |
| 8 | Từ 21/10- 27/10 | - Đánh giá kết quả thực hiện kỷ cương nền nếp trong 2 tháng qua và đợt thi đua 20/10. | - BGH - Đoàn TN + BT Đoàn |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 11 NĂM 2024

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|-----------------------|--|--|
| | | <i>Chủ đề: Tôn sư trọng đạo, tri ân thầy cô</i> | |
| 9 | Từ 30/10 – 4/11 | - Tiếp tục đăng ký ngày học tốt, giờ học tốt chào mừng ngày 20/11. “Hội diễn tìm kiếm tài năng HVT” - chào mừng ngày 20/11. - Triển khai và thực hiện các nội dung thi đua: Ngày học tốt, tiết học tốt | - Đoàn TN + GVcN |
| 10 | Từ 6/11- 11/11 | - Tiếp tục luyện tập, triển khai các nội dung thi đua lập thành tích chào mừng 20/11 - Tổ chức hoạt động ngoại giờ lên lớp: Chủ đề “ Thanh niên với truyền thống hiếu học và tôn sư trọng đạo.” - Tổ chức vệ sinh môi trường, trang trí lớp học đảm bảo xanh - sạch - đẹp và thân thiện - Tổng duyệt các tiết mục | - Đoàn TN - GVCN + GT - BGH; BCH Đoàn |
| 11 | Từ 13/11- 18/11 | - Lập danh sách khen thưởng trong đợt thi đua chào mừng 20/11 - Tổ chức các hoạt động “Tri ân thầy, cô” . Mít tinh kỷ niệm nhân ngày 20/11; - Tăng cường kiểm tra việc thực hiện kỷ cương nền nếp của học sinh; | - BGH, Đoàn TN + CĐ - Đoàn ;GVCN |
| 12 | Từ 21/11- 26/11 | - Vòng Chung kết Hội thi “Hội diễn tìm kiếm tài năng HVT” - Tổng kết rút kinh nghiệm về khâu tổ chức lễ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. - Hs đi tham quan , trải nghiệm (Hội thi dân vũ, flashmob) | - BGH GVCN. ĐTN |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 12 NĂM 2024

| Tuần | Thời | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực |
|------|------|-------------------------------|------------|
|------|------|-------------------------------|------------|

| | gian | | hiện |
|----|----------------|--|---|
| | | Chủ đề: TN với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc | |
| 13 | Từ 27/11-3/12 | - Tăng cường kiểm tra việc chấp hành kỷ cương nền nếp qua kiểm tra đột xuất; - Quy định kỉ luật trong thi kiểm tra học kỳ I | - Đoàn TN + GT + GVCN - Ban GH GVBM |
| 14 | Từ 4/12-10/12 | - Phát động đợt thi đua chào mừng ngày thành lập QĐND Việt Nam và ngày Quốc phòng toàn dân 22/12 - Phổ biến kế hoạch thi học kỳ I. Quán triệt Quy chế thi. Phát động thi đua thực hiện nghiêm túc | - Ban GH; Đoàn - Đoàn; GVCN |
| 15 | Từ 12/12-17/12 | - Kỷ niệm ngày Quốc phòng toàn dân 22/12 - Đánh giá kết quả thực hiện kỷ cương nền nếp trong 2 tháng qua(chỉ rõ ưu, nhược điểm) | BGH, Đoàn TN - Ban GH |
| 16 | Từ 18/12-24/12 | - Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, chăm sóc bồn hoa cây cảnh, chào mừng 22/12; | - BGH GVCN - Đoàn TN |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 01 NĂM 2025

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|---------------------|---|--|
| | | Chủ đề: Mừng Đảng | |
| 17 | Từ 26/12-31/12/2024 | - Quán triệt nhiệm vụ học kỳ II | GVCN - BGH; Đoàn TN |
| 18 | Từ 30/12-4/01/2025 | - Sơ kết học kỳ I - Tổng hợp kết quả xếp loại thi đua kỳ I | - BGH; GVCN - GVCN - GVCN; BGH |
| 19 | Từ 6/1-12/1 | - Tăng cường công tác trật tự ATGT, duy trì tốt hoạt động giữ gìn an ninh trật tự công trường trước và sau giờ tan học; - Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp: Chủ đề “ <i>Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hoá</i> ” | - Đoàn TN - GVCN - BGH - Ban ATGT |

| | | | |
|----|--------------|--|--|
| | | <i>dân tộc</i> - Hội thi dân vũ, flashmob năm học 2023 – 2024 - Tăng cường công tác phòng chống TNXH. | |
| 20 | Từ 13/1-18/1 | - Tăng cường quản lý nền nếp học sinh; - Củng cố ổn định nền nếp học tập, chống tư tưởng nghỉ Tết sớm. - Cho học sinh ký cam kết không buôn bán, vận chuyển, đốt pháo nổ trong dịp tết; - Tổ chức Hội Xuân Xuân Giáp Thìn 2024, “Mừng Đảng, Mừng Xuân”. - Tăng cường công tác quản lý HS đảm bảo an toàn trong những ngày Tết. | - BGH ;ĐTN, GVCN, |
| 21 | Từ 20/1-25/1 | <i>NGHỈ TẾT CỔ TRUYỀN</i> - Hội thi dân vũ, flashmob năm học 2023 – 2024 - Triển khai các nội dung thi đua chào mừng ngày thành lập Đảng 3/2. | ĐTN+ GVCN+ GT Đoàn TN GVCN BGH |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2025

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|-------------|--|---|
| | | <i>Chủ đề: Mừng Đảng, mừng Xuân</i> | |
| 22 | Từ 27/1-4/2 | - Tuyên truyền các nội dung về ngày thành lập Đảng - Phổ biến và tuyên truyền về tác hại của việc buôn bán, vận chuyển và tàng trữ pháo nổ trong dịp tết; | - Ban CHĐ, Đoàn TN - Tổ trực; GVCN |
| 23 | 6/2-11/2 | - Tăng cường củng cố nền nếp học sinh trước khi nghỉ tết; + Tổ chức hội thi gói bánh chưng mừng Xuân. Ngày -2-2025 - Xử lý triệt để, nghiêm khắc những HS vi phạm nội qui | - Đoàn TN + GVCN - CVĐ; Đoàn TN |
| 24 | 11/2-18/2 | - Tăng cường củng cố nền nếp học sinh SAU khi | - BGH, |

| | | | |
|----|------------|--|---|
| | | nghe tết | GVCN ,GT |
| 25 | 19/2- 25/2 | <ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường chấn chỉnh nề nếp HS sau khi nghỉ Tết; - Lập danh sách học sinh chậm tiến để động viên, uốn nắn kịp thời; - Họp ĐTN chuẩn bị nội dung thi đua chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày thành lập đoàn 26/3; - Đánh giá kết quả thực hiện kỷ cương nề nếp trong tháng qua. | <ul style="list-style-type: none"> - BGH + ĐTN + GT - GVCN BGH; Đoàn |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 3 NĂM 2025

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|-----------|---|---|
| | | <i>Chủ đề: Tháng thanh niên</i> | |
| 26 | 27/2-4/3 | <ul style="list-style-type: none"> - Hs đi tham quan , trải nghiệm - Phát động thi đua chào mừng ngày 8/3 và 26/3; - Tổ chức thi tìm hiểu về lịch sử Đoàn TNCS HCM; - Trao đổi thông tin liên lạc giữa gia đình và nhà trường thông qua GVCN; - Chấn chỉnh nề nếp. Tổ chức thi đua giữa các lớp, chi đoàn. - Thi “dân vũ- flashmob” - Tổ chức kỉ niệm ngày 8/3 tại lớp; - Triển khai thực hiện các nội dung thi đua chào mừng ngày TL đoàn 26/3 | <ul style="list-style-type: none"> -Đoàn ; GVCN - ĐTN - GVCN - Đoàn TN - GVCN - ĐTN+ GVCN |
| 27 | 5/3-11/3 | <ul style="list-style-type: none"> - Tuyên dương lớp thi đua tốt nhất tháng .Tăng cường quản lý nề nếp học sinh; - Làm hồ sơ thanh niên học cảm tình đoàn chuẩn bị cho kết nạp đoàn viên mới - Tổ chức giao lưu văn nghệ, thể thao giữa các trường bạn -Tổ chức HĐLL “Thanh niên với vấn đề lập nghiệp”; | <ul style="list-style-type: none"> - Đoàn; GVCN - BAN TĐ - BGH - BAN TĐ |

| | | | |
|----|-----------|---|--|
| 28 | 13/3-18/3 | - Tổ chức, chấm điểm các hoạt động thi đua 26/3 - Tổng vệ sinh, cải tạo môi trường và lớp học; | - Đoàn TN - BAN TĐ - BAN TĐ |
| 29 | 19/3-25/3 | - Tổ chức mít tinh kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3. Tổng kết đợt thi đua 26/3 | - BGH, Đoàn - Đoàn TN - Ban thi đua GVCN |
| 30 | 27/3-1/4 | - Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, lựa chọn, giúp đỡ các HS gia đình chính sách. | - Đoàn TN + GVC |

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 4 NĂM 2025

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|-----------|--|---|
| | | Chủ đề: TN với hòa bình, hữu nghị và hợp tác | |
| 31 | 3/4-8/4 | - Phát động chào mừng ngày Giải phóng Miền nam - Ôn tập chuẩn bị thi học kỳ II - Tăng cường công tác ATGT và phổ biến GDPL; - Tổ chức cho học sinh xem băng hình về phòng chống ma túy, HIV/AIDS. | - Ban GH; Đoàn - Ban ATGT(GH phụ trách + ĐTN) - Ban Pc TNXH (GH phụ trách + ĐTN) |
| 32 | 10/4-16/4 | - Tổ chức cho học sinh đăng ký ngày học tốt, giờ học tốt - Phổ biến kế hoạch thi học kỳ II | - Đoàn TN - Ban GH |
| 33 | 17/4-22/4 | - Thăm hỏi gia đình chính sách - Tăng cường công tác vệ sinh môi trường - Tổ chức hoạt động phát thanh nhân dịp kỉ niệm 30/4-1/5 | - BGH; Đoàn - Đoàn TN - Ban thi đua |
| 34 | 24/4-29/4 | - Tuyên truyền về tám gương đạo đức Hồ Chí Minh, Ý nghĩa của chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ; Giải | - Đoàn TN |

| | | |
|--|---|------|
| | phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước. - Xếp loại hạnh kiểm tháng 4/2025. | GVCN |
|--|---|------|

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 5 NĂM 2025

| Tuần | Thời gian | Nội dung, biện pháp hoạt động | Người thực hiện |
|------|-----------|---|---|
| | | <i>Chủ đề: Bác Hồ kính yêu. Bé giảng năm học.</i> | |
| 35 | 1/5-6/5 | - Phát thanh về Bác, ngày chiến thắng 7/5 - Tuyên dương lớp thi đua tốt nhất tháng - Tăng cường quản lý học sinh trong và sau khi thi học kỳ II; - Tiếp tục tổ chức cho khối 12 ôn thi TN THPT - Kiểm tra hồ sơ sổ sách của GV chủ nhiệm - Họp BCH Đoàn Trường để đánh giá xếp loại đoàn viên, xếp loại chi đoàn - Phổ biến kế hoạch tổng kết lớp | - Đoàn TN + GVCN - Ban TD; Đoàn - Ban GH - Ban thi đua |
| 36 | 11/5-16/5 | - Hướng dẫn học sinh viết kiểm điểm tự nhận về hạnh kiểm - Đánh giá xếp loại học lực và hạnh kiểm của học sinh | - GVCN - Ban GH |
| 37 | 18/5-24/5 | - Phổ biến kế hoạch hè. - Tổ chức hoạt động chào mừng ngày sinh nhật Bác 19/5. - Tổ chức dâng hương ngày mất LS Hoàng Văn Thụ - Phổ biến kế hoạch thi TN lớp 12. | BGH ĐTN GVCN |
| 38 | 26/5-31/5 | Tổng kết năm học và lễ tri ân trưởng thành cho học sinh khối 12 | |

Nơi nhận:

- BGH(để quản lý);
- GVNV (để thực hiện);
- Đoàn TN (để phối hợp);
- Lưu VP.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG


Trần Cao Thế